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Zamawiający – Gmina Wronki reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki
Postępowanie o udzielenie zamówienia na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Wronki w 2024 roku”
		Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): NIiPP.271.33.2023
	



Gmina Wronki
ul. Ratuszowa 5
64-510 Wronki
    Wronki, dnia 1 grudnia 2023 roku
NIiPP.271.33.2023

Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do treści
specyfikacji warunków zamówienia

[bookmark: _Hlk66431842][bookmark: _Hlk66430571]dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) na wykonanie zadania 
pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Wronki w 2024 roku”

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuję, że wpłynął 
do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:
SWZ XXI pkt.5
Biorąc pod uwagę okres wzmożonej pracy przez Wykonawcę w ostatnim miesiącu roku w zakresie trwających postępowań przetargowych, Wykonawca proponuje rozwiązanie aby podpisanie umowy odbyło się w miejscu siedziby każdej ze stron 
i przekazanie podpisanej umowy drogą pocztową lub elektroniczną.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Umowa zostanie przesłana do Wykonawcy celem jej podpisania za pośrednictwem operatora pocztowego.

Pytanie nr 2:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 3 ust.3
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?
W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.
Zamawiający określa, iż za datę uważać się będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne
z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Wykonawca wnioskuje o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym:
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”
[bookmark: _Hlk121134183]Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę i jednocześnie wyjaśnia, że do pojęcia prawidłowej faktury, o którym mowa w §3 ust. 3 załącznika 
nr 2 do SWZ odnosić trzeba warunki określone przepisami powszechnie obowiązującego prawa. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Dzień doręczenia faktury znany jest zarówno Zamawiającemu, 
jak i Wykonawcy i rozpoczęcie obliczania terminu zapłaty od tego dnia powoduje, 
że termin ten nie będzie krótszy niż wskazany w umowie z przyczyn niezależnych 
od Zamawiającego.
Natomiast, gdy chodzi o termin zapłaty, wskazany przez Wykonawcę art. 454 Kodeksu cywilnego ma charakter dyspozytywny, wobec czego jego treść nie wchodzi w kolizję z treścią § 3 ust. 3 projektowanych postanowień umownych, stanowiący załącznik 
nr 2 do SWZ w części odnoszącej się do chwili spełnienia świadczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści ww. przepisu załącznika nr 2 do SWZ poprzez zastąpienie treści § 3 ust. 3 treścią wskazaną w pytaniu Wykonawcy.

Pytanie nr 3:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 5 ust.2
Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą zawierać nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na:
„W przypadku stwierdzenia zastrzeżeń dotyczących przekazanych do nadania przesyłek wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśniane na bieżąco przez pracowników Wykonawcy i Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny lub ich zwrotu Zamawiającemu 
w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń i braku możliwości ich wyjaśnienia 
z przedstawicielem Zamawiającego.”
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający sam zobowiązany jest do dostarczenia przesyłek do placówki pocztowej. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości zostaną wyjaśnione natychmiast przez pracownika Zamawiającego, w związku z czym nie wpłynie to na datę nadania przesyłki.

Pytanie nr 4:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 6 Kary umowne, ust.1, pkt. 1
Zamawiający w § 6 ust 1, pkt 1 określa wymiar kary za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego na poziomie 2 %.
Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia interesu z tytułu odstąpienia od umowy Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości obniżenia poziomu kary proponując określenie jej wymiaru jako 1% ceny ofertowej. Jednocześnie mając na uwadze równe traktowanie stron umowy wnosi o określenie analogicznego poziomu kary w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
Proponujemy następujące brzemiennie ust 1, pkt 1: „1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego, 
z winy Wykonawcy, w wysokości 1% wartości wynagrodzenia umownego brutto, 
o którym mowa w § 3 ust. 1.
Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę, z winy Zamawiającego, w wysokości 1% wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1”.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
 
Pytanie nr 5:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 8 ust. 2 i  paragraf 1 ust. 21
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:
„2. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego nie częściej jednak niż raz na kwartał w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne oświadczenie potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę do ogółu zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 50%, o czym stanowi §1 ust.21.”
Jednocześnie dopytujemy jakiej skali będzie dotyczył wskaźnik który należy podać 
np. całego kraju, województwa dla wszystkich pracowników lub grup zawodowych 
z działalności operacyjnej( listonosze, ekspedienci, kierowcy, asystenci). 
Czy oświadczenie może być złożone na ostatni dzień miesiąca?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższą zmianę i w związku z tym: 
1) paragraf 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 
„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego 
nie częściej jednak niż raz na kwartał w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne oświadczenie potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy 
o pracę do ogółu  zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 50%, 
o czym stanowi §1 ust. 21”,
2) paragraf 1 ust. 21 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Zgodnie z § 8 Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę minimum 50% pracowników zaangażowanych w realizację przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga aby do wykonania Przedmiotu Umowy był kierowany personel, którego wynagrodzenie za pracę jest równe lub przekracza równowartość wysokości wynagrodzenia minimalnego, o którym mowa w ustawie z dnia 10.10.2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U., z 2020 r., poz. 2207). Uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę ww. wymagań oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań: w przypadku powzięcia przez Zamawiającego informacji o naruszeniu przez Wykonawcę zobowiązania dotyczącego zatrudnienia osób objętych ubezpieczeniem społecznym i zdrowotnym, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie Państwową Inspekcję Pracy celem podjęcia przez nią stosownego postępowania wyjaśniającego w tej sprawie. Na każde wezwanie Zamawiającego nie częściej jednak niż raz na kwartał Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pisemne oświadczenie potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę do ogółu zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 50%.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskaźnik dotyczył będzie skali całego kraju dla wszystkich pracowników lub grup zawodowych z działalności operacyjnej (listonosze, ekspedienci, kierowcy, asystenci), a oświadczenie może zostać złożone na ostatni dzień miesiąca. 
Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia stają się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy Specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.
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     Robert Dorna
Zastępca Burmistrza

4

1

